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K R A  K Ó W.
W y dział Spraw W ewnęlrznych i  Policyi 

m Senacie i Rządzącym , Wolnego Niepod
ległego i  ścisłe Neutralnego Miasta K ra

kowa i  Jego Okręgu.
Przez komendę fortecy Peterwaradyn na

desłany został akt zeyścia Karola Kaszarda 
żołnierza woy.sk Cesarsko - Austryackich ro
dem z Krakowa bydź mającego, który w 
d“ iu 28 sierpnia 1831 W rzeczoney twierdzy 
życie zakończył. Gdy dotąd bezskuteczne 
były poszukiwania familii zmarłego , podaje 

ydział^ ninieyszym do wiadomości publi- 
czney, iż osuby interessowane każdego cza
su o ior Wydzialu się zgłosić i wspo- 
mniony akt powziąść na właściwy użytek, 
mogą.

Kraków dnm 27 Stycznia 3832 roku.

Senator Prezydujący
M̂t CHAŁO WrSKI •
Konwicki S. W .

W ydział Dochodów Publicznych i  Skar
bu w Senacie Rządzącym Wolnego Niepod- 
ległego i  ściśle Neutralnego Miasta Krakowa 

i  Jego Okręgu.
Z mocy rozporządzenia Senatu Rządzą

cego pod dniem 20 b. nj. Nro 253 wydanego, 
podaje do powszeebney wiadomości, iż w dniu 
20 lutego r. b. o godzinie 10 z rana odbywać 
się będzie publiczna licytacya na wypuszcze
nie w wdeczystą dzierżawę folwarku w wsi 
Rakowicj z wszelkiemi zabudowaniami grun
tami, łąkami, gorzelnią i propinacyą do nie
go należącemi. Wkupne do wieczystej 
dzierżawy ustanawia się w summie zlopoh
18,000 i od tey summy in plus zacznie się 
licytacya. Kanon zaś roczny czyli czynsz 
dzierżawny czterema kwartalneini ratami, za
czynając z dniem 1 Czerwca r. b. opłacać się 
winny wynosi sąmmę złp. 3700 gr. 26. — 
Dzierżawa tego folwarku oprócz propinacyi, 
oddaną zaraz zostanie w posiadanie plus li
cytantowi po zatwierdzeniu przez Senat Rzą- 
pzący protokułu łicytacyi, ażeby wiosienne 
siewy mogl sobie dopełnić. Zasiewań jesien
nych 1 8 3 1 r. ani żadnych inwentarzy niema 
w tym folwarku. Inne warunki tey dzierżar-
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Wy wiadome już są z gazet i dzienników 
rządowych r. z. z miesiąca marca. Zresztą 
pretendentom każdego czasu w biorze wy
działu udzielonemi bydz mogą.

Kraków dnia 31 Stycznia 1832 r.
B a r t l .

(3 raz) Gadomski S. W .
f

Pisarz Trybunału I. Inslancyi wolnego 
niepodległego i  ściśle neutralnego miasta

Krakoioa i  jego okręgu.
Podaje do publiczney wiadomości, w 

skutek przepisu art. 866 i następnych kod: 
post. sąd. iż w dniu 3 lutego r. b. 1832 wpi
saną została wr regestr zwyczayny, skarga o 
oddzielenie majątku; na żądanie starozakon- 
ney Ryfki z Weinbergerów Leinzeugowey 
żony starozakonnego Mendla Leinzeug, przez 
rezolucyą prezydyalną Trybunału dnia 3 gru
dnia 1831 r. do L. 4420 wydaną upoważnio- 
ney, w żydowskiem mieście przy Krakowie 
pod L. 88 gmina X  zamieszkałey powodki, 
na przeciw temuż jey mężowi starozakonne- 
inu Mendlowi Leinzeug spekulantowi wm ie
ście żydowskiein pod L. 8S zamieszkałemu, wy
niesiona przez pozew z dnia 6 grudnia 1831 
r. według którego ostrzeżenie bypoteczne 
summy 9000 zip. na domu męża pod L. 76 
w gminie X  stojącym nastąpiło.

Do popierania sprawy z strony powodki 
ustanowionym jest P. Wincenty Szpor adw. 
P. O. D. pod L. 436 w Krakowie zamiesz
kały.

•Kraków dnia 4 Lutego 1832 roku.
Ku liczko wW. i.

Pisarz Trybunału.

• 1
W  skutek uchwały rady fanuliyney przez 

Trybunał M. Krakowa 25 stycznia 1832 Nr 
335. ruchomości różne, oraz kosztowności 
po niegdy Józefie i Apolonii Kubińskich mał
żonkach, przez publiczną łicytacyą w dniu 
8 lutego r. b. w domu w przecznicy ulicy 
Floryańskiey Nro 683 sprzedawane będą, J5a 
gotową srebrną monetę.

Kraków dnia 31 Stycznia 1S32 r.

Oleurski Notaryusz.
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L on-zyn 21 Stycznia 

—  Dzisieyszy dziennik ministeryalny The 
Courrier zawiera następujący artykuł:

Btóra Km y era o godzinie Z po południu 
»Dovviadujęmy się z autentycznego źródła, 

że N. Cesarz Wszech Rossyi król Polski, 
wyjechał już, lub co chwilę wyjechać ma ze 
swey stolicy do Berlina. —  Zostawiamy pu
blicystom domysły względem przyczyny tey 
podróży.— Musiało jednak zayść coś ważne
go, że nakłoniło Cesarza Jci do puszczenia się 
w drogę w porze tak niedogodney, i wnosić 
nam należy, że konferencya nic już teraz 
przed wadzeniem się J.C. Mości z Królem Jrnć 
Pruskim, stanowczego nieprzedsięweźinie.>

-i _ (J -  d .  d . )

•— Ludność W. Brytanii w roku 1831 wy
nosiła 16,537,398 a samego miasta Londynu 
1,474,069.

F K A N G Y A
p a r y ź  18 Stycznia.

—  Panowie Rotszildowie paryski i wie
deński, mieli honor na dniu 22 b. m. przy- 
jętemi bydź od króla. — Co chwila spodzie
wany tu jest przyjazd xięcia Esterhazego z 
Londynu. — Dzienniki niemieckie z listów 
odhieranych z Berlina, donoszą, ze na przy
szłą wiosnę odbędzie się we Wrocławiu kon- 
gress monarchów. Obok tey wiadomości, 
zapowiadają bliskie przybycie do Berlina O- 
boyga 5S1 X. Cesarstwa wszech Rossyi.

— Zdaje się że trudności pomiędzy Ai rli% 
i Francyą zachodzące, względerti zburzenia 
-twierdz belgijskich, zupełnie już nprzątn.one 
zostały. s •' "

—  Minister spraw zagranicznych jenerał 
Sebastyani, przyszedł zupełnie do zdrowia, 
i dziś znaydowal się juz w pałacu Tulieri- 
jów.

—  Od piętnastu miesięcy członkowie sto
warzyszenia Simonutów miewali co nie
dziela kazania w sali Taitbout, nauczając 
dogmatów swey nowey sekty. Dziś zgroma
dzenia takowe i kazania zakazane zostały. 
Naczelnicy St Symonistów Panowie Enfnntin 
Olinde Rodriguez zaaresztowani zostali i od
dani pod sąd właściwy. c - p- s.



—  Prefekt Policyi kazał odwołać w pi
smach publicznych wiadomość przez kuryera 
francuzkiego rozgłoszoną, jakoby się w Pary
żu lękano rozruchu zbieraczy gałganow, ja 
ko zupełnie fałszywą; i że tych nie 4000, 
lecz tylko 1800 znajduje się w całym Pa
ryżu. (g. p. s.)

—  Dnia 22 wieczorem JKMość prezydo- 
wał na radzie ministrów, trwającey kilka go
dzin.

— Cesarz D. Pedro. kazał oświadczyć przez 
swego ministra pćlkownikowiPizarro, na po
daną do siebie prośbę o umieszczenie go w 
■woysku wyprawy przeciw Don Miguelowi, 
iż nietylko, że usług jego wcale potrzebo
wać nie będzie, ale nawet że wydal rozkaz, 
iż gdj by kiedy pokazał się w krajach kró- 
Iowy Dony Maryi II- aby go uwięzić i oddać 
pod sąd za to, że w rozmaitych swoich bro
szurach woyska J. C. Mości do nieposłuszeń
stwa podmawiał. •*

—  Dziś wieczór wyjdzie pierwszy numer 
nowego dziennika pod tytułem: Konstytucyo- 
nista r. 1830,x który jak się domyślają bę
dzie ministcryalnern j isment. (g.p. s.)

—• Dziennik Kuryer Francuzki użala się 
na surowe postępowanie władz krajowych z 
przychodniami z Polski, a mianowicie jakoby 
wielotn z nich, w przeszłym tygodniu, po odebra
niu im paszportów w prefekturze Policyi, któ
re im na granicy do Paryża wydane były, od
mówiono kart bezpieczeństwa na pobyt w tey 
stolicy, iże im naczelnik bióra oświadczyć miał, 
że nie jest zamiarem rządu dozwalać na dłuż
sze ich tam bawienie.— P. Nie/nojeuski osta
tni prezes rządu rewolucyjnego, podał z tego 
powodu na ręce deputowanych oppozycyi,pro- 
testacyą przeciw takowemu postępowaniu.

g. p. s.
— Prezes i sekretarz izby deputowanych 

złózyli' królowi 15 projektów do prawa przy-
ętych przez izbę na posiedzeniu dnia lń .—  
łba deputowanych rozpoczęta już dyskussye 

d budżetem r. 1832.
‘—  Cesarsko-austryacki poseł hr. Appony 
ił dnia 16 świetny bal, który zaszczycili 

swoją oliecnuścią cesarz Don Pedro i xiaże 
Orleans.

■— Monitor donosi z departamentu Var od 
d. 7 Stycznia: W  całym departamencie trwa 
ciągle spokoyność. Równie wymowne jak ja
sne sprawozdanie pana Thiers o budżecie wy
datków sprawiło tu bardzo dobre wrażenie;

—  126

otworzyło one oczy tym, którzy nie umieją 
mieć własnego zdania. Zadziwiono się nad 
wypadkiem poczynionych \v niem wykazów, a 
urzędnicy bez wątpienia wiele na tein zyska
ją ,  kiedy się ich uważa jako czerpających tyl
ko, zzrzódeł pomocniczych państwa. Krótko 
mówiąc, wyjaśniona ta część adininistracyi, 
tak się ludowi podobała, iż teraz inny ina 
sąd o rządzie, a deputowani kiórzy głosowa
li z a  potrzebnemi do tego środkami, uchodzą 
w ich oczach za mężów sprawiedliwych.«

—  O rodzinie jenerała I  afayette znaydu- 
ją  się w tnteyszych dziennikach następujące 
podania: Wnuczia, którą jenerał wydał nie
dawno za p. Bureau de Buzy, jest corkąje- 
go syna Jerzego Lafayetta; jedna z sióstr je 
go poszła przed kilku laty za synowca pre
zesa rady ministrów, P. Adolfa Perier. Dwie 
inne jego wnuczki, córki pani Kasteyrie za
ślubione zostały, jedna przez P. Karola He- 
musat, deputowanego z wyższey Garonny, 
druga przez P. Córcelles, syna deputowane- 
do z departamentu Sekwany. Od dni lipco
wych różni członkowie rodziny Lafayetta u- 
dali się cale przeciwnemi sobie drogami. Pa
ni Remusat wraz z swoim małżonkiem prze
szła na stronę odporu, P. Adolf Perier z swo
ją  małżonką na stronę ruchu; P. Córcelles, 
jakkolwiek krewny Pana Sehonen, pozostał 
wierny z swym oycein dawnym swoim wi
dokom.

—  Jenerał Saldanha wydał następujący list 
do officerów swojego narodu zostających w 
Paryżu. i> Jenerał Saldanha do przyjaciół. Nay- 
jaśnieyszy Cesarz Jmć Don Pedro kazał mię 
dziś przywołać na posłuchanie prywatne i o- 
świitdc/.ył mi, że dyplomacya niedozwala mi 
należeć do wyprawy zamierzoney dla przy
wrócenia ustawy i tronu królów ey Donny Ma
ryi II. Wskutek tego, Cesarz Jmć niemoże 
mię już użyć przy tey wyprawie. Gdy aż do 
chwili tey z naywiększem natężeniem czeka
łem na sposobność służenia sprawie ojczy
zny, przeszkoda ta jest naybolesnieyszytu 
ciosem jakiego doznać inogletn; zniosę go 
jednak, jeżeli moi przyjaciele nieprzestaną po
kładać zupełnego zaufania w moim sposobie 
myślenia i dohryeh chęciach. Paryż 15 Sty
cznia 1832. Urabia Saldanha. —  Kurier 
Francuzki powiada pod tym względem'- 
»Dawno zachodząca nieprzyjażń między margr 
Palmella, i jenerałem Saldanha, kazała sie - 
z początku domyślać, że oddalenie ostatniego,



jest skutkiem intryg pierwszego; lecz osoby 
świadome rzeczy zapewnLją, że to jest kom
binacja prawego środka (juste inilieu.) Zmia
na w Portugali?ma się głównie ściągÓć do. 
obalania rządu Don Miguela nie zaśdowpro— 
wadzenia nadto liberalnych ustaw, jakich zwo
lennikiem jest jenerał, ijakichby żądał, gdj 
by należał do wyprawy. Kurier Francuzki 
dodaje, iż DonPedro z początku wymagał od 
jenerała tajemnicy względem tego co mu o- 
świadczy, lecz póżniey na przedstawienie je 
nerała, iżby go to skompromitowało, pozwom 
lii rzćczy tey nadać naywiększą jawność.

—  Z większą teraz niż kiedykolwiek pewno
ścią mówią, iż wielu wychodniów cudzoziem- 
skich (', efugits) odesłanych będzie do A lgie- 
ru i Oran.

—  W  listach z Hiszpanii donoszą że po
wszechna obawa względem spraw Portugalii 
doszła do naywyższego stopnia. Wyhuchnie- 
nie Y.oyny, powiadaja, mogłoby tylko pomno
żyć panującą tam nędzę, obudziłoby bowiem 
ducha stronnictw i mogłoby pociągnąć obar- 
Unie ustaw.

P  R  U S  S Y
b e r ł in  2 5  S ty c z n ia *

—  Gazeta Kządóioa Pruska umieściła na
stępujący dodatek do aktu rozszerzenia . u— 
staw królewsko pruskich orderów i znaków 
honorowych z d. 18 Stycznia 1810. »My Fry
deryk Wilhelm, z Bożey Łaski Król Pruski, 
etc. etc. uznaliśmy za stosowne postanowić 
ninieyszym dodatkiem do aktu rozszerzenia, 
ustaw orderów z d. 18 Stycznia 1810 r. ja 
koż stanowimy, iż nadawanie orderu Qrla czer
wonego za zasługi bez różnicy stopnia, jaki 
kto posiada, i bez innych jakich bądz wzglę
dów, z utrzymaniem jednakże tych wyjątkowi 
które ciągle zachowywane są przy pierwszey 
i drugiey klassie bez liścia dębowego, zaczy
nać się będzie Od klassy czwartey, i że kto 
następnie otrzyma order klassy trzeciey, prze
słany sobie mieć będzie znak to jost kokar
dę z takiej że w stęgi , na jakiej nosi się or
der.

Gdy przeto znak trzeciey klassy odpowia
da dębowym libcioin klassy pierwszey i trze
ciey, wynika z tąd iż naprzyszlość ten tylko 
otrzymać może order klassy drugiey i pier
wszey z liściem dębowym, kto miał trzeciey 
$ kokardą.

»Zostawiamy więc przy sobie dodanie ko
kardy teraźnieyszym kawalerom pomienione- 
go orderu 3 klassy, któcym; wedle dawniey- 
szych ustaw, klassa ta służyła za pierwsze na
danie, jako dowód nowo położonych ich za * 
sług. Dla większey wiary i wagi, stwierdza- 
mi najwyższym własnoręcznym podpisem i 
wyciśnieniem królewskiey naszey pieczęci.—  
Działo sie w Berlinie dnia 22 Stycznia 1832r.

(podp.) Fryderyk Wilhelm»,

B I  S Z P Ś N i a .
madryt 10 Stycznla 

Gazeta nasza zawiera długi artykuł o ko
nieczności założenia gościńców kominunika- 
cyjnych wewnątrz Hiszpanii; wcelutymwzy- 
.wa prywatnych, aby tworzyli stowarzyszeni 
pod opieką r^ądu..

W Ł o e n i .
rzym 10 Stycznia.,

—  Pani Laeticya Bonaparte otrzymała wo* 
statnim dniu zeszłego miesiąca; gońca od sie
cią Reichstadt; depesze które przywiózł mia
ły donosić o zaślubier.u xięeia z jedną z ar- 
cyksiężniczek austrjackioh. Dodają iż Pani 
Laeticya już teraz wypłaci wnukowi swemu 
część przeznaczonego mu uposażenia. Kar
dynał Fesch sam pozostanie przy siostrze,któ- 
rey synowie nieznaydują się teraz w. Rzy
mie.

mediołan 8 Stycznia
—  Liczba, woyska austryackiego we W ło

szech, wynosi teraz podobno 700,000. Nieo
becni w swrey oyczyznie poddani Lombardz— 
ko Weneckiego królestwa, są wezwani do 
powrotu, pod karą, konfiskacyi majątków.

Doniesienia prywatne
W  okręgu W . M. póltory mili od Krako

wa, na trakcie Proszowskim, jest wieś do 
sprzedaży lub zamiany za dzierżawę znaczną. 
Resztę wiadomości Kantor Gazety Krako
wskiej udzieli.

Przy ulicy Sławkowskiey w domu pod Nr o 
402 na ls/.ym pięirze, jest Pantalion macho- 
niow'y wiedeński o 6ciu oktawach, za bardzo.
poinierną cenę do sprzedaąia.


